
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2014-07-26 iki 2014-11-13 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 42-2053, i. k. 1131100NUTA00000321 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL FIZINIO ASMENS, KURIAM IŠKELTA BANKROTO BYLA, 

BANKRUTUOJANČIOS AR BANKRUTAVUSIOS ĮMONĖS TURTO PARDAVIMO 

IŠ VARŽYTYNIŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 17 d. Nr. 321 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymo (Žin., 2001, Nr. 31-

1010; 2008, Nr. 65-2456; 2012, Nr. 4-112, Nr. 6-186, Nr. 51-2530) 33 straipsnio 1 dalies 

2 punktu ir 6 dalimi ir Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo (Žin., 2012, 

Nr. 57-2823) 27 straipsnio 2 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, bankrutuojančios ar 

bankrutavusios įmonės turto pardavimo iš varžytynių tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad varžytynės, paskelbtos iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos, vykdomos 

pagal teisės aktus, galiojusius jų paskelbimo dieną, jeigu įstatymuose nenustatyta kitaip. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BUTKEVIČIUS 

 

ŪKIO MINISTRĖ  BIRUTĖ VĖSAITĖ 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.52DC3FD78C0B


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 321 

 

FIZINIO ASMENS, KURIAM IŠKELTA BANKROTO BYLA, 

BANKRUTUOJANČIOS AR BANKRUTAVUSIOS ĮMONĖS TURTO PARDAVIMO 

IŠ VARŽYTYNIŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, bankrutuojančios ar bankrutavusios 

įmonės turto pardavimo iš varžytynių tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reguliuoja fizinių 

asmenų, kurių bankroto procesas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos fizinių asmenų 

bankroto įstatymą (Žin., 2012, Nr. 57-2823) (toliau – fizinis asmuo), ir bankrutuojančių ar 

bankrutavusių juridinių asmenų, kurių bankroto procesas vykdomas pagal Lietuvos 

Respublikos įmonių bankroto įstatymą (Žin., 2001, Nr. 31-1010) (toliau – įmonė), įkeisto ir 

nekilnojamojo turto (toliau – turtas) pardavimo iš varžytynių organizavimą ir vykdymą. 

2. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto 

įstatyme, Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatyme ir kituose įstatymuose. 

3. Fizinių asmenų ir įmonių turtas parduodamas vadovaujantis Aprašu, išskyrus išimtis, 

kai bankroto proceso ar atskirų rūšių turto pardavimo ypatumai nustatyti kituose teisės 

aktuose.  

4. Varžytynes organizuoja ir vykdo Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto 

įstatymo nustatyta tvarka paskirtas bankroto administratorius ar Lietuvos Respublikos įmonių 

bankroto įstatymo nustatyta tvarka paskirtas įmonės administratorius, o jeigu administratorius 

yra juridinis asmuo, – jo įgaliotas asmuo (toliau – varžytynių vykdytojas). 

5. Iš varžytynių negali būti parduodamas ribotai esantis civilinėje apyvartoje arba 

išimtas iš civilinės apyvartos turtas. 

 

II. SKELBIMAS APIE BŪSIMĄSIAS VARŽYTYNES 

 

6. Varžytynių vykdytojas ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso (Žin., 2002, Nr. 36-1340) 706 straipsnio 1 dalyje nurodytų terminų 

varžytynėms paskelbti pradžios elektroniniu būdu per Įmonių restruktūrizavimo ir bankroto 

informacinės sistemos (toliau – ĮRBIS) interneto sąsają, kai varžytynių vykdytojui yra 

suteiktas prieigos prie ĮRBIS prisijungimo vardas ir slaptažodis, arba raštu, kai prisijungimo 

kodai nėra suteikti arba laikinai nėra galimybės pateikti duomenis per ĮRBIS interneto sąsają, 

perduoda Įmonių bankroto valdymo departamentui prie Ūkio ministerijos (toliau – 

Departamentas) Aprašo 8 punkte nurodytus duomenis. Šiuos duomenis Departamentas skelbia 

savo interneto svetainėje. Varžytynių vykdytojas gali informaciją apie varžytynes papildomai 

paskelbti ir kitose interneto svetainėse, taip pat periodiniuose ar kituose leidiniuose. 

7. Informacija apie varžytynes turi būti paskelbta Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso 706 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka.  

8. Skelbime apie varžytynes nurodoma:  

8.1. varžytynių vieta, data ir laikas; 

8.2. turto savininko fizinio asmens vardas ir pavardė ar įmonės pavadinimas ir kodas; 

8.3. varžytynių vykdytojo vardas ir pavardė, elektroninio pašto adresas, kiti elektroninių 

ryšių priemonių adresai, telefono numeris pasiteirauti dėl parduodamo turto; 

8.4. banko pavadinimas ir sąskaitos, į kurią sumokamas varžytynių dalyvio mokestis ir 

(ar) sumokama už varžytynėse nupirktą turtą, numeris; 

8.5. parduodamo turto pavadinimas, buvimo vieta, trumpas apibūdinimas, o jeigu turtas 

įkeistas, – įkeitimo žyma „Įkeista“, kiti turtui taikomi nuosavybės apribojimai (jeigu jų yra); 



 

 

8.6. pradinė pardavimo kaina ir pradinė pardavimo kaina antrosiose varžytynėse, jeigu 

pirmosios ir antrosios varžytynės skelbiamos, kaip nurodyta Aprašo 9 punkte; 

8.7. varžytynių dalyvio mokesčio dydis, kuris sudaro 10 procentų norimo įsigyti turto 

pradinės pardavimo kainos; 

8.8. parduodamo turto apžiūros vieta ir laikas; 

8.9. varžytynių dalyvių registravimo pradžia ir pabaiga; 

8.10. pranešimas apie tai, kad visi suinteresuoti asmenys, turintys teises į parduodamą 

turtą, iki varžytynių turi pateikti varžytynių vykdytojui savo teises patvirtinančius 

dokumentus. 

Prie skelbimo apie varžytynes gali būti pridedama (-os) turto nuotrauka (-os). 

9. Skelbiant pirmąsias varžytynes, tame pačiame skelbime iš karto gali būti skelbiamos 

ir antrosios (jeigu pirmosios neįvyktų dėl Aprašo 25.1 ar 25.2 punkte nurodytų priežasčių) 

arba pakartotinės (jeigu pirmosios neįvyktų dėl Aprašo 25.3 punkte nurodytų priežasčių) 

varžytynės, nurodoma jų vykdymo data pagal Aprašo 26.1 punkte nustatytą terminą.  

10. Varžytynių vykdytojas paskelbtas varžytynes gali atšaukti Lietuvos Respublikos 

fizinių asmenų bankroto įstatymo 27 straipsnio 4 dalyje nustatytu atveju arba tuo atveju, kai 

iki varžytynių pabaigos paaiškėja aplinkybės, dėl kurių varžytynės negali būti vykdomos. 

Šiuo atveju varžytynių vykdytojas nedelsdamas raštu ir per ĮRBIS interneto sąsają, kai 

varžytynių vykdytojui yra suteiktas prieigos prie ĮRBIS prisijungimo vardas ir slaptažodis, 

pateikia Departamentui informaciją apie varžytynių (ar dalies turto pardavimo) atšaukimą, 

nurodo varžytynių atšaukimo priežastis ir prideda varžytynių atšaukimą pagrindžiančių 

dokumentų kopijas. Apie varžytynių (ar dalies turto pardavimo) atšaukimą privalomai 

paskelbiama ir interneto svetainėse ir leidiniuose, kuriuose buvo paskelbta apie varžytynių 

vykdymą. 

11. Išnykus aplinkybėms, dėl kurių varžytynės buvo atšauktos, jos skelbiamos iš naujo 

Aprašo 6–8 punktuose nustatyta tvarka. 

12. Apie įkeisto turto pardavimą iš varžytynių (varžytynių vietą, datą ir laiką, pradinę 

turto pardavimo kainą) varžytynių vykdytojas ne vėliau kaip prieš 10 kalendorinių dienų iki 

varžytynių dienos raštu praneša įkaito turėtojui ar hipotekos kreditoriui.  

 

III. VARŽYTYNIŲ VYKDYMAS 

 

13. Varžytynėse neturi teisės dalyvauti Lietuvos Respublikos įmonių bankroto 

įstatymo 11 straipsnyje nurodyti asmenys: sutuoktinis, giminystės (tiesiosios aukštutinės ir 

tiesiosios žemutinės linijos giminaičiai, tikri bei netikri broliai ir seserys, įtėviai ir įvaikiai), 

svainystės ar partnerystės ryšiais su varžytynių vykdytoju susijęs asmuo. Varžytynių 

vykdytojo – juridinio asmens vadovui, jo pavaduotojams (direktoriams), vyriausiajam 

buhalteriui (buhalteriui), įmonės apskaitos struktūrinio padalinio vadovui, juridinio asmens 

organo nariams, juridinio asmens dalyviams taip pat taikomi šiame punkte nustatyti 

apribojimai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 705, 2014-07-22, paskelbta TAR 2014-07-25, i. k. 2014-10555 

 

14. Norintys dalyvauti varžytynėse asmenys privalo: 

14.1. pasirašyti varžytynių dalyvio deklaraciją (jeigu fiziniam asmeniui atstovauja jo 

įgaliotas asmuo, pateikiamos fizinio asmens ir jo įgalioto asmens deklaracijos) (1 priedas); 

14.2. pervesti į varžytynių skelbime nurodytą sąskaitą arba per dalyvių registravimui 

skirtą laiką sumokėti varžytynių vykdytojui (varžytynių vykdytojas gautas lėšas per 1 darbo 

dieną po varžytynių dienos perveda į Aprašo 8.4 punkte nurodytą sąskaitą) Aprašo 8.7 punkte 

nurodyto dydžio varžytynių dalyvio mokestį; 

14.3. varžytynių vykdytojui iki varžytynių pradžios nurodyti savo duomenis – vardą, 

pavardę, asmens kodą (juridinio asmens pavadinimą, kodą), gyvenamąją vietą (buveinę), 

elektroninio pašto adresą, telefono numerį, kitus elektroninių ryšių priemonių adresus ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0ad26c20133e11e4adf3c8c5d7681e73


 

 

banko sąskaitą, į kurią turėtų būti grąžintas varžytynių dalyvio mokestis, jeigu varžytynių 

dalyvis varžytynių nelaimės;  

14.4. jeigu asmuo dalyvauja varžytynėse per atstovą, varžytynių vykdytojui iki 

varžytynių pradžios nurodyti atstovo vardą, pavardę, asmens kodą (juridinio asmens 

pavadinimą, kodą), elektroninio pašto adresą, telefono numerį, kitus elektroninių ryšių 

priemonių adresus ir atstovaujamojo vardą, pavardę, asmens kodą (juridinio asmens 

pavadinimą, kodą), taip pat atstovavimo pagrindą. 

15. Asmens, nupirkusio turtą iš varžytynių, sumokėtas varžytynių dalyvio mokestis 

įskaitomas į pirkimo kainą. Atšaukus varžytynes, joms pasibaigus arba jas paskelbus 

neįvykusiomis dėl Aprašo 25.1 ir 25.2 punktuose nurodytų priežasčių, varžytynių dalyvio 

mokestis ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo vieno iš šių įvykių atsiradimo dienos 

grąžinamas jį sumokėjusiam turto nepirkusiam asmeniui. Jeigu varžytynių laimėtojas per 

Aprašo 21 punkte nustatytą terminą nesumoka visos sumos ar paaiškėja, kad jis neturėjo 

teisės dalyvauti varžytynėse, varžytynių dalyvio mokestis jam negrąžinamas.  

16. Varžytynių vykdytojas varžytynių dalyviui, įvykdžiusiam Aprašo 14 punkte 

nustatytas sąlygas ir pateikusiam banko patvirtintą mokėjimo pavedimą, patvirtinantį, kad 

varžytynių dalyvio mokestis sumokėtas, arba sumokėjusiam varžytynių dalyvio mokestį per 

dalyvių registravimui skirtą laiką, išduoda kortelę su įrašytu varžytynių dalyvio numeriu. 

Kiekvienam  varžytynių dalyviui priskiriamas atskiras numeris. 

17. Pradėjęs varžytynes, varžytynių vykdytojas paskelbia parduodamo turto 

pavadinimą, jį apibūdina, paskelbia pradinę kainą, kreditorių susirinkimo nustatytą kainos 

didinimo intervalą ir klausia: „Kas siūlo pradinę kainą?“ Varžytynių dalyvis, siūlydamas 

kainą, turi pakelti kortelę su varžytynių dalyvio numeriu, nukreiptu į varžytynių vykdytoją, ir 

garsiai paskelbti savo siūlomą kainą. Jeigu pradinė kaina pasiūloma, varžytynių vykdytojas 

klausia: „Kas daugiau?“ Varžytynių dalyvis gali pasiūlyti didesnę kainą nei nustatoma kainos 

didinimo intervalu. Tuo atveju varžytynių vykdytojas turi priimti didesnės kainos pasiūlymą 

netaikydamas kainos didinimo intervalo. Toliau kaina didinama pagal kainos didinimo 

intervalą, jeigu varžytynių dalyvis nepasiūlo didesnės kainos nei nustatoma kainos didinimo 

intervalu. Kiekvieną pasiūlytą kainą varžytynių vykdytojas paskelbia žodžiu. Kai didesnės 

kainos niekas nepasiūlo, varžytynių vykdytojas 3 kartus klausia: „Kas daugiau?“ Jeigu po 

trečiojo paklausimo didesnės kainos niekas nepasiūlo, varžytynių vykdytojas žodžiu 

paskelbia, kad turtas parduotas. Didžiausią kainą pasiūlęs varžytynių dalyvis laikomas 

varžytynių laimėtoju. 

18. Varžytynių metu dėl kiekvieno parduodamo turto pildomi varžytynių protokolo 

(2 priedas) 2 egzemplioriai. Pasibaigus varžytynėms, juos pasirašo varžytynių vykdytojas ir 

varžytynių laimėtojas (jeigu jis yra, t. y. jeigu varžytynės laikomos įvykusiomis). Aprašo 

21 punkte nurodytu atveju pratęsus visos sumos sumokėjimo terminą, apie tai nedelsiant 

įrašoma varžytynių protokolo papildyme. Paaiškėjus, kad varžytynės neįvyko dėl Aprašo 

25.3 punkte nurodytų priežasčių, varžytynių vykdytojas, pasibaigus nustatytam visos sumos 

sumokėjimo terminui, ne vėliau kaip kitą darbo dieną atitinkamai užpildo varžytynių 

protokolo papildymą.  

19. Po vieną varžytynių protokolo ir (ar) jo papildymo egzempliorių įteikiama fiziniam 

asmeniui ar įmonei ir varžytynių laimėtojui ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po jo 

pasirašymo. 

20. Prie fiziniam asmeniui ar įmonei įteikiamo varžytynių protokolo egzemplioriaus 

pridedama: 

20.1. varžytynėse dalyvavusių asmenų sąrašas (pagal numerius, nurodytus varžytynių 

dalyvių kortelėse), kuriame nurodoma:  

20.1.1. fizinio asmens vardas ir pavardė, adresas (jeigu fizinis asmuo dalyvauja per 

atstovą, taip pat nurodomas atstovo vardas ir pavardė); 

20.1.2. juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, juridinio asmens įgalioto asmens 

(atstovo) vardas ir pavardė;  



 

 

20.2. informacija apie varžytynes, paskelbta Departamento interneto svetainėje 

(išspausdintas skelbimas arba jo išrašas, kuriame nurodyta skelbimo įdėjimo į Departamento 

interneto svetainę data ir numeris); 

20.3. varžytynių laimėtojo prašymas pratęsti visos sumos, už kurią jis pirko turtą, 

sumokėjimo terminą, kai šis prašymas pateikiamas Aprašo 21 punkte nustatyta tvarka. 

 

IV. ATSISKAITYMAS UŽ ĮSIGYTĄ IŠ VARŽYTYNIŲ TURTĄ IR VARŽYTYNIŲ 

AKTO SURAŠYMAS 

 

21. Varžytynių laimėtojas per 10 kalendorinių dienų po varžytynių dienos turi pateikti 

varžytynių vykdytojui banko patvirtintą mokėjimo pavedimą, patvirtinantį, kad į Aprašo 

8.4 punkte nurodytą sąskaitą sumokėta visa turto pardavimo kaina. Jeigu turtas parduotas už 

ne mažesnę kaip 100 000 (vienas šimtas tūkstančių) litų sumą, varžytynių laimėtojo prašymu 

visos sumos mokėjimo terminas gali būti pratęstas iki vieno mėnesio. Šiuo atveju varžytynių 

laimėtojas ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas po varžytynių dienos pateikia varžytynių 

vykdytojui motyvuotą prašymą pratęsti sumokėjimo terminą. Varžytynių vykdytojas per 

3 darbo dienas po varžytynių dienos, atsižvelgdamas į prašyme išdėstytus motyvus, sutinka 

pratęsti visos sumos mokėjimo terminą prašyme nurodytam laikotarpiui, bet ne ilgesniam 

negu nurodytam šiame punkte, arba atsisako pratęsti terminą ir nurodo atsisakymo priežastis. 

Varžytynių vykdytojas apie tai įrašo varžytynių protokolo papildyme Aprašo 18 punkte 

nustatyta tvarka.  

22. Varžytynių vykdytojas, gavęs iš varžytynių laimėtojo banko patvirtintą mokėjimo 

pavedimą, patvirtinantį, kad sumokėta visa suma už jo laimėtą perkamą turtą, surašo 

varžytynių akto (3 priedas) 2 egzempliorius (o jeigu parduodamas turtas įkeistas – 

3 egzempliorius). Juos pasirašo varžytynių laimėtojas ir varžytynių vykdytojas. Jeigu 

parduodamas įkeistas turtas, trečiąjį varžytynių akto egzempliorių varžytynių vykdytojas 

pateikia notarui ar teismui (priverstinės hipotekos atveju).  

23. Jeigu varžytynių laimėtojas per Aprašo 21 punkte nustatytą terminą nesumoka visos 

sumos, už kurią iš varžytynių pirko turtą, varžytynės laikomos neįvykusiomis. Varžytynių 

vykdytojas priežastį, dėl kurios neįvyko varžytynės, nurodo varžytynių protokolo papildyme 

Aprašo 18 punkte nustatyta tvarka.  

24. Įmonės turto pardavimo iš varžytynių aktas prilyginamas notaro patvirtintai 

pirkimo–pardavimo sutarčiai ir yra nuosavybės teisę patvirtinantis dokumentas. 

 

V. NEĮVYKUSIOS VARŽYTYNĖS 

 

25. Varžytynės laikomos neįvykusiomis ir tai įrašoma varžytynių protokolo papildyme, 

jeigu: 

25.1. varžytynėse nedalyvavo nė vienas pirkėjas; 

25.2. nė vienas iš varžytynių dalyvių nepasiūlo lygios pradinei pardavimo kainai ar 

didesnės už ją sumos; 

25.3. varžytynių dalyvis, pasiūlęs didžiausią kainą, per Aprašo 21 punkte nurodytą 

terminą nesumoka visos turto pardavimo kainos arba paaiškėja, kad jis pagal Aprašo 

13 punkto ar kitų teisės aktų nuostatas neturėjo teisės dalyvauti varžytynėse. 

26. Varžytynėms neįvykus:  

26.1. varžytynių vykdytojas ne anksčiau kaip po 10 kalendorinių dienų ar po 

20 kalendorinių dienų, kai iš varžytynių parduodamas įkeistas turtas, ir ne vėliau kaip po 

30 kalendorinių dienų nuo paskelbtų pirmųjų varžytynių dienos vykdo antrąsias (pirmosioms 

neįvykus dėl Aprašo 25.1 ar 25.2 punkte nurodytų priežasčių) arba pakartotines (pirmosioms 

neįvykus dėl Aprašo 25.3 punkte nurodytų priežasčių) varžytynes, jeigu apie jas buvo 

paskelbta Aprašo 9 punkte nurodyta tvarka. Jeigu paskelbtų pakartotinių varžytynių dieną 

Aprašo 21 punkte nustatyta tvarka pratęstas galutinis visos sumos sumokėjimo terminas dar 



 

 

nepasibaigęs, iškilus būtinybei pakartotinės varžytynės skelbiamos iš naujo Aprašo II skyriuje 

nustatyta tvarka; 

26.2. Aprašo II skyriuje nustatyta tvarka skelbiamos antrosios (pirmosioms neįvykus dėl 

Aprašo 25.1 ar 25.2 punkte nurodytų priežasčių) arba pakartotinės (pirmosioms neįvykus dėl  

Aprašo 25.3 punkte nurodytų priežasčių) varžytynės, jeigu apie antrąsias arba pakartotines 

varžytynes nebuvo paskelbta Aprašo 9 punkte nurodyta tvarka.  

27. Antrosiose varžytynėse kreditorių susirinkimo sprendimu gali būti mažinama 

pradinė turto pardavimo kaina. Pakartotinėse varžytynėse (varžytynėms neįvykus dėl Aprašo 

25.3 punkte nurodytų priežasčių) pradinė turto pardavimo kaina negali būti mažinama.  

28. Neparduotą įkeistą turtą varžytynių vykdytojas per 3 darbo dienas po bet kurių 

neįvykusių varžytynių raštu pasiūlo perimti įkaito turėtojui, hipotekos kreditoriui: 

28.1. už nustatytą pradinę turto pardavimo kainą, jeigu varžytynės neįvyksta dėl Aprašo 

25.1 ar 25.2 punkte nurodytų priežasčių; 

28.2. už varžytynių laimėtojo pasiūlytą kainą, jeigu varžytynės neįvyksta dėl Aprašo 

25.3 punkte nurodytų priežasčių.  

29. Antrosiose (ar antrųjų varžytynių pakartotinėse) varžytynėse nepardavus įkeisto 

turto ir įkaito turėtojui, hipotekos kreditoriui atsisakius perimti turtą, turto pardavimo 

klausimas sprendžiamas  Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatyme (jeigu 

varžytynėse buvo parduodamas fizinio asmens turtas) arba Lietuvos Respublikos įmonių 

bankroto įstatyme (jeigu varžytynėse buvo parduodamas įmonės turtas) nustatyta tvarka. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

30. Varžytynių vykdytojo veiksmai dėl Apraše nustatytų varžytynių vykdymo 

procedūrų pažeidimo ir turto pardavimo skundžiami teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

_________________ 

 

Fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, 

bankrutuojančios ar bankrutavusios įmonės 

turto pardavimo iš varžytynių tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Deklaracijos formos pavyzdys) 

 

 

VARŽYTYNIŲ DALYVIO DEKLARACIJA 

 

___________________________ 

(data) 

___________________________ 

(vieta) 

 

Aš,  __________________________________________________________________ , 

(fizinio asmens vardas ir pavardė ar jo įgalioto asmens vardas ir pavardė arba 

juridinio asmens įgalioto asmens vardas ir pavardė, gimimo data ir juridinio 

asmens, kuriam jis atstovauja, pavadinimas) 

asmens kodas _______________, gyvenantis  ______________________________________ , 

(adresas) 

deklaruoju, kad man nėra kliūčių, nurodytų Fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, 

bankrutuojančios ar bankrutavusios įmonės turto pardavimo iš varžytynių tvarkos aprašo 

13 punkte, dalyvauti _______________ vyksiančiose  _______________________________  



 

 

(varžytynių data) (turto savininko – fizinio asmens vardas  

_ _________________________________________________________________________  

ir pavardė ar įmonės pavadinimas ir kodas) 

turto pardavimo varžytynėse. 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

 

Varžytynių dalyvis  ___________ 

(parašas) 

_______________ 

(fizinio asmens, juridinio 

asmens įgalioto asmens vardas 

ir pavardė) 

 

_________________ 

 

Fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, 

bankrutuojančios ar bankrutavusios įmonės 

turto pardavimo iš varžytynių tvarkos aprašo  

2 priedas  

 

(Protokolo formos pavyzdys) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, vardas ir pavardė, bankrutuojančios ar 

bankrutavusios įmonės pavadinimas ir kodas) 

 

VARŽYTYNIŲ PROTOKOLAS 

 

_____________ Nr. _________ 

(data) 

________________________ 

(vieta) 

 

Vadovaudamasis kreditorių susirinkimo (20 __ m. _____________ ____d. protokolas 

Nr. ____) sprendimu, turto pardavimo varžytynes vykdo  _____________________________ . 

(varžytynių vykdytojo vardas ir 

pavardė) 

Varžytynės paskelbtos  ___________________________________________________ . 

(skelbimo įdėjimo į Departamento interneto svetainę data, 

numeris, skelbime nurodytas varžytynių laikas (jeigu 

papildomai skelbta kitoje interneto svetainėje, periodiniame ar 

kitame leidinyje, – interneto svetainės adresas, leidinio 

pavadinimas, data ir numeris) 

Varžytynių vieta, pradžia ir pabaiga  ________________________________________ . 

Varžytynėse dalyvavo: 

fiziniai asmenys ar jų įgalioti asmenys:  ______________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

(vardai ir pavardės, gimimo datos, gyvenamosios vietos) 

_ _________________________________________________________________________ ; 

juridiniai asmenys:  ______________________________________________________  

(pavadinimai, kodai, buveinės) 

_ _________________________________________________________________________ . 

(juridinių asmenų įgaliotų asmenų vardai ir pavardės, gimimo datos) 

Asmenys, kuriems neleista dalyvauti varžytynėse:  _____________________________  



 

 

(vardai ir pavardės, gimimo datos,  

_ _________________________________________________________________________ . 

priežastys kodėl neleista dalyvauti varžytynėse) 

Parduodamo turto pavadinimas ir apibūdinimas, informacija apie įkeitimą ir kitus 

apribojimus (jeigu jų yra)  _____________________________________________________ . 

 

Parduodamo turto pradinė kaina  _________________________________________ Lt. 

(suma skaičiais ir žodžiais) 

Kainos didinimo intervalas  _____________________________________________ Lt. 

(suma skaičiais ir žodžiais) 

Didžiausia pasiūlyta kaina  ______________________________________________ Lt. 

(suma skaičiais ir žodžiais) 

 

Varžytynių laimėtojas  ___________________________________________________ . 

(fizinio asmens vardas ir pavardė, gimimo data arba juridinio 

asmens 

_ _________________________________________________________________________  

pavadinimas, kodas, banko pavadinimas ir sąskaitos numeris) 

Prieš varžytynes varžytynių laimėtojas sumokėjo: 

varžytynių dalyvio mokestį  ____________________________________________  Lt; 

(suma skaičiais ir žodžiais) 

kitą papildomą sumą  __________________________________________________ Lt. 

(suma skaičiais ir žodžiais) 

Varžytynių laimėtojas iki  ___________________________  privalo sumokėti į sąskaitą 

(galutinis mokėjimo terminas) 

_ _________________________________________________________________________  

(banko pavadinimas, sąskaitos numeris) 

likusią sumą  ______________________________________________________________ Lt. 

(suma skaičiais ir žodžiais) 

Varžytynės neįvyko  _____________________________________________________ . 

(priežastis pagal Fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, 

bankrutuojančios ar bankrutavusios įmonės turto pardavimo iš 

varžytynių tvarkos aprašo  25.1 arba 25.2 punktą) 

 

Varžytynių vykdytojas  

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

Protokolą surašęs asmuo 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

Varžytynių laimėtojas  

 (parašas)  (fizinio asmens arba jo įgalioto 

asmens, juridinio asmens įgalioto 

asmens vardas ir pavardė) 

 

 

VARŽYTYNIŲ PROTOKOLO _________ Nr. ________ PAPILDYMAS 

(data) 

 

_____________ Nr. _________ 

(data) 

________________________ 

(vieta) 

 



 

 

Varžytynių laimėtojo ________________ prašymu  ____________________________  

(prašymo data) (suma skaičiais ir žodžiais) 

_ _______________________________________________________________________  Lt  

sumos galutinis mokėjimo terminas pratęstas iki  ___________________________________ . 

(data) 

 

Varžytynių vykdytojas  

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Varžytynių laimėtojas  

 (parašas)  (fizinio asmens arba jo įgalioto 

asmens, juridinio asmens įgalioto 

asmens vardas ir pavardė) 

 

VARŽYTYNIŲ PROTOKOLO _________ Nr. ________ PAPILDYMAS 

(data)     

 

_____________ Nr. _________ 

(data) 

________________________ 

(vieta) 

 

Varžytynės neįvyko  _____________________________________________________ . 

(priežastis pagal Fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, 

bankrutuojančios ar bankrutavusios įmonės turto pardavimo iš 

varžytynių tvarkos aprašo 25.3 punktą) 

 

Varžytynių vykdytojas  

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 

Fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, 

bankrutuojančios ar bankrutavusios įmonės 

turto pardavimo iš varžytynių tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Akto formos pavyzdys) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, vardas ir pavardė, asmens kodas, 

bankrutuojančios ar bankrutavusios įmonės pavadinimas ir kodas) 

 

VARŽYTYNIŲ AKTAS 

 

_____________ Nr. _________ 

(data) 

________________________ 

(vieta) 

 

Vadovaudamasis 20__ m. _______________ d. įvykusių varžytynių rezultatais, 

varžytynių vykdytojas  ________________________________________________________  



 

 

(varžytynių vykdytojo vardas ir pavardė) 

parduoda ir perduoda, o  _______________________________________________________ , 

(varžytynių laimėtojo fizinio asmens vardas ir pavardė, asmens 

kodas ir adresas, juridinio asmens pavadinimas, kodas ir buveinė 

(adresas) 

atstovaujamas  _______________________________________________  (toliau – pirkėjas), 

(fizinio ar juridinio asmens įgalioto asmens, vardas ir 

pavardė, atstovavimo pagrindas) 

perka ir priima nuosavybėn  ____________________________________________________  

(turto pavadinimas ir duomenys, kurių reikia šio turto pirkimo–

pardavimo  

_ _________________________________________________________________________ , 

sutarčiai sudaryti ir šiam turtui registruoti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka) 

kurio kaina  _______________________________________________________________ Lt. 

(suma skaičiais ir žodžiais) 

Visa suma už nupirktą turtą sumokėta 20__ m. _______________ d. 

 

Šis aktas surašytas ___ egzemplioriais, kurių kiekvienas turi vienodą juridinę galią ir 

yra nuosavybės teisę patvirtinantis dokumentas.  

 

Perdavė varžytynių 

vykdytojas 

   

 (parašas)  (varžytynių vykdytojo vardas ir 

pavardė) 

 

   

Priėmė pirkėjas    

 (parašas)  (varžytynių laimėtojo ar jo 

įgalioto asmens vardas ir 

pavardė) 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 705, 2014-07-22, paskelbta TAR 2014-07-25, i. k. 2014-10555 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 17 d. nutarimo Nr. 321 „Dėl Fizinio asmens, kuriam 

iškelta bankroto byla, bankrutuojančios ar bankrutavusios įmonės turto pardavimo iš varžytynių tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo   
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0ad26c20133e11e4adf3c8c5d7681e73

